
Ingenjörer och naturvetare för fred, INFF, är ett partipolitiskt och 
religiöst obundet nätverk av ingenjörer, naturvetare och närlig-
gande akademiska grupper, som verkar för att eliminera/begränsa 
vapenproduktionen och krigsmaterielutvecklingen i Sverige.

Vi anser att naturvetenskaplig kompetens behövs bättre inom an-
dra områden och att resurserna som används inom krigsindustrin 
kan göra bättre nytta på annat håll.

INFF vill
 Minska forskning och utveckling till vapen och önskar att 

dessa pengar satsas direkt på civil produktion istället. Vi når 
detta mål genom att engagera och organisera de som faktiskt 
uppfi nner vapensystemen, nämligen ingenjörer och naturve-
tare.

 Minska vapenproduktionen i Sverige och i världen genom att 
resurser och investeringar förs över från militär produktion till 
civil produktion.

 Minska samarbetet mellan de vapenproducerande företagen 
å ena sidan och universiteten och högskolorna å andra sidan.

 Öka intresset för civil produktion bland ingenjörer och natur-
vetare framför militär.

Vill du vara med?
Välkommen att engagera dig i INFF. Vi har en e-postlista för dis-
kussion om dessa frågor och vårt arbete. Läs mer på hemsidan.

www.inff.org

Istället för
vapen



Kanonforskning
Forskning för Krig eller för Fred?

Krigsforskning
Ökad vapenexport
Svensk vapenproduktion och vapenexport har ökat väsentligt de senas-
te åren. Vapenexporten uppgick under 2005 till rekordhöga 8,6 miljar-
der kronor och gick till över 50 länder, varav fl era diktaturer och länder i 
krig. Regeringen stöttar aktivt den svenska vapenexporten och slår fast 
att exporten bör öka för att kunna svenska företag ska kunna utveckla 
ny teknik

Ökat internationalisering
Svensk vapenindustri har ökat sitt internatio-
nella engagemang och samarbetet be-
drivs på en rad områden där forsk-
ning och utveckling är en väsent-
lig del. Syftet med den ökade 
samverkan, särskilt med så kal-
lade strategiska samarbets-
partners, är att utveckla ett 
beroende och stärka svensk 
försvarsindustriell kompetens.

Ökat industrisamarbete
Samverkan mellan högskolor och 
universitet å ena sidan och vapenindustri 
och militära myndigheter å andra sidan har in-
tensifi erats på senare år. Samarbetet sker på fl era olika plan 
och uppmuntras aktivt av både regering och industri. Universitet och 
högskolor är genom denna samverkan medverkande till den svenska 
vapen industriella utvecklingen och de konsekvenser som följer därav. 
Det fi nns brister i öppenheten och redovisningen av forskning som har 
militära kopplingar. 

Ökade forskningsanslag
Sverige bedriver en omfattande militär forskning och utveckling. Över 
4 miljarder, omkring en femtedel av statens totala forskningsanslag, 
går till så kallad försvarsforskning. Sverige har ökat anslagen till för-
svarsforskningen med 60 procent under den senaste femårsperioden i 
jämförelse med femårsperioden dessförinnan. Två tredjedelar av ansla-
gen till försvarsforskning går till utveckling av vapensystem.

Fredsforskning
Dags att bryta trenden

Denna utveckling är oroande. Genom dessa satsningar på militär ut-
veckling bidrar Sverige till att befästa förhållandet att världen spen-
derar ofattbara summor på militära rustningar istället för att satsa på 
mänsklig och hållbar utveckling. 

Denna trend måste brytas och regeringen bör genomföra en kraftig 
omfördelning av resurser från militär forskning och utveckling till civil 

sådan. Till dess så har skett är det vår förhoppning att insti-
tutioner och enskilda individer tar ställning till om 

man vill medverka i den militära utvecklingen.

Universitet och högkolor bör
• inkludera en yrkesetisk diskus-

sion, där dessa frågor behandlas, i 
grundutbildningen för systemveta-
re, ingenjörer, naturvetare och andra 
relaterade utbildningar, 

• initiera en diskussion som leder 
fram till en policy i huruvida militär 

forskning och utveckling är förenligt med 
forskningsetiken och om samverkan med va-

penindustrier eller militära myndigheter ska till-
låtas,

• göra en separat och fullständig redovisning av all forskning och 
utveckling som idag bedrivs och som har ett militärt syfte eller mi-
litär fi nansiering, och

• stödja forskare som inte vill medverka i militär forskning och ut-
veckling.

Som enskild forskare eller ingenjör kan du
• ansluta dig till de forskningsetiska koder mot vapenutveckling som

fi nns,
• lägga in ett etiskt ställningstagande i ditt CV: ”Jag kan inte tänka 

mig att arbeta med uppgifter som har med vapen utveckling att 
göra.” och

• verka för att din institution, högskola eller universitet ska anta en 
policy mot vapenutveckling.

vs.


